
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 12  dell'anno 2026

OGGETTO:  Liquidazione  Ditta  ALFA  ANTINCENDIO S.r.l.s.  (manutenzione  estintori  –  scadenza
semestrale - Dicembre 2025) - CIG: B96BFABBB8

L'anno duemilaventisei il giorno Due del mese di Febbraio

IL DIRETTORE

Visto  il  D.A.  n.20/GAB/2025  del  26/02/2025  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento
Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Giuseppe  Puleo,  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di
Granicoltura;

Vista  la  determinazione  n.  129  del  05/12/2025  avente  per  oggetto:  Determina  a  contrarre  per
l’affidamento diretto, ai  sensi  dell’art.  50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla  Ditta ALFA
ANTINCENDIO  S.R.L.S..-  Manutenzioni  estintori  –  scadenza  semestrale  (Dicembre  2025)  –CIG:
B96BFABBB8;

Visto  l’ordine  di  fornitura  del  servizio  n.  1028  del  05/12/2025  con  cui  il  Direttore  dell’Ente
autorizzava la ditta summenzionata ad adottare tutte le attività necessarie riportate nel preventivo del 24
novembre  2025,  ns.  prot.  n.  982  del  25/11/2025,  per  un  totale  comprensivo  di  I.V.A.  di  €  411,14
(Quattrocentoundici/14 euro)  – CIG: B96BFABBB8; 

Vista  la fattura  emessa dalla  Ditta  ALFA ANTINCENDIO S.r.l.s.,  Via  L.  Sciascia,  88 – 97013
Comiso  (RG)  n.  PA/4  del  28/01/2026,  ns.  prot.  n.  67  del  30/01/2026,  dell’importo  di  €  411,14
(quattrocentoundici/14 euro) comprensivo di IVA pari a € 74,14 per il servizio di manutenzione semestrale
(2° sem. 2025)  degli estintori  con relativo controllo  e con fornitura  di  n.  1 estintore  polvere da kg. 2
omologato come dalla seguente descrizione:
n. 21 Controllo estintori polvere Kg. 6,
n. 02 Controllo estintore polvere Kg. 2 
n. 01 estintore polvere Kg. 2 omologato,
n. 01 controllo estintore CO2 Kg. 5;  

Verificato che in capo al suddetto operatore economico, è risultato regolare il DURC acquisito agli
atti dell’Amministrazione e che il servizio è stato svolto con diligenza, come da accordi assunti; 

Visto  il  buono  d’impegno  n.  2025.313.1  al  capitolo  di  spesa  022  "Manutenzione  ordinaria  e
riparazioni  di  beni  immobili"  -  Missione  01  -  Programma  5  -  Titolo  1  –  Macroaggregato  103  -  del
compilando Bilancio  di  Previsione  dell’Ente  per  l’esercizio 2026 - Triennio  2026/2028 – di  €  411,14
(Quattrocentoundici/14 euro);  

Vista  la nota n. 2533 del 13/01/2026,  ns. prot.  N. 35 del  15/01/2026,  trasmessa dall'Assessorato
Regionale  dell’Agricoltura,  dello  sviluppo rurale  e della  pesca mediterranea – Dipartimento  Regionale
dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo  strategico,  vigilanza  e  controllo  degli  Enti  –  rete  irrigue  –
U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30/04/2026;

In conformità alle premesse: 

1



D E T E R M I N A

 
Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta ALFA ANTINCENDIO S.r.l.s., Via L. Sciascia, 88 – 97013

Comiso (RG), la somma al netto di I.V.A. di complessivi € 337,00 (Trecentotrentasette/00 euro) a saldo
fattura n. PA/4 del 28/01/2026, ns. prot. n. 67 del 30/01/2026.

Art. 2) Di versare all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del
decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi  € 74,14 (settantaquattro/14euro).

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione,  in ottemperanza alle disposizioni  del D.lgs. 14
marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

.
                  Il Direttore

(Dr. Giuseppe Puleo)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene

2


	Il Direttore

